

PROTOKÓŁ NR XXI/2012

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

odbytej 30 kwietnia 2012 r.

**w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
przy ul. Kolejowej 1 w Drawsku Pomorskim**

ad. 1

Posiedzenie otworzył i jego obradom przewodniczył **Czesław Faliński – Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim**. Na początku powitał obecnych.

Z okazji zbliżających się obchodów świąt 1 i 3 Maja, a także Świąta Flagi Państwowej, uczniowie Szkoły Podstawowej z Drawska Pomorskiego z opiekunami: p. Kamilą Tadeusiak, p. Anną Gorczycą i p. Robertem Stawickim przedstawili program artystyczny.

W tym miejscu została ogłoszona przerwa.

Przewodniczący, na podstawie listy obecności, stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. *Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.*

Brak radnego Ireneusza Gendka i radnego Kazimierza Pokutyńskiego.

Przewodniczący Czesław Faliński poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie wniósł do niego uwag. Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XX/2012 z 29 marca 2012 r.: 13 za (jednogłośnie).

Protokół Nr XX/2012 z sesji Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z 29 marca 2012 r. został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek posiedzenia radni otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji (*załącznik nr 2 do protokołu*). Zapytał, czy radni chcą wprowadzić do niego zmiany. Nikt nie zgłosił wniosku o zmianę porządku.

ad. 2

Radny Zenon Rzęsa złożył interpelację dotyczącą możliwości i wysokości dofinansowania przez gminę budowy oczyszczalni przyzagrodowych, koordynowania przez gminę takiej inwestycji oraz braku działań na placu budowy boiska wielofunkcyjnego w Nętynie.

Interpelacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Radny Andrzej Tylka złożył interpelację zaznaczając, że składa ją w imieniu nauczycieli i rodziców uczniów, w sprawie ponownego wyboru pani Anny Arcimowicz na stanowisko dyrektora Gimnazjum w Drawsku Pomorskim.

Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

ad. 3

Mariusz Rufkiewicz – Sołtys Sołectwa Jankowo zapytał, czy w 2012 r. jest planowane podłączenie nowych budynków do sieci kanalizacyjnej. Poprosił o nawiązanie współpracy ze starostwem, aby dokonać przełożenia chodników.

Jerzy Wohl – Sołtys Sołectwa Mielenko Drawskie zapytał:

1. Kto rekultywuje drogę po inwestycjach?
2. Co się dzieje w sprawie petycji związanej z boiskiem w Wolicznie?

Zwrócił się z prośbą o wpisanie boiska w Mielenku Drawskim do zasobów gminy, ponieważ nie widnieje w informacji o infrastrukturze sportowej gminy. Dodał, że należałoby oznakować aleję dębową znakiem zakazu wjazdu samochodów ciężarowych.

ad. 4

Burmistrz Drawska Pomorskiego odpowiedział:

1. Radnemu Zenonowi Rzęsie: Gmina może dofinansować budowę oczyszczalni przyzagrodowych, jeśli zostaną spełnione następujące warunki:
 - zostanie złożony wniosek z podpisami osób zainteresowanych,
 - Rada Miejska w Drawsku Pomorskim podejmie stosowną uchwałę o dofinansowaniu części zadania budowy oczyszczalni.Plac budowy boiska został przekazany. Gminę obowiązuje termin zakończenia inwestycji. 1 września 2013 r. dzieci mają wejść na gotowe boisko.

2. Radnemu Andrzejowi Tylce: **Burmistrz Drawska Pomorskiego** powiedział, że interpelacja jest wysoce niestosowna, biorąc pod uwagę chociażby odświętny charakter sesji. Komisja konkursowa składała się z przedstawicieli Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców wybranych przez same rady. Dziwi, więc to, że interpelacja została złożona w imieniu rodziców uczniów i grona pedagogicznego.
3. Sołtysowi Mariuszowi Rufkiewiczowi: Dokumentacja sieci kanalizacyjnej jest na ukończeniu. Współpraca ze starostwem w sprawie naprawy chodników nie będzie możliwa, ponieważ powiat nie ma na to środków finansowych.
4. Sołtysowi Jerzemu Wohl: Wykonawca inwestycji jest zobowiązany do doprowadzenia dróg do poprzedniego stanu. W sprawie alei dębowej odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. Pozostałe zapytania dotyczyły natury formalnej.

ad. 5

Burmistrz Drawska Pomorskiego poinformował o działalności w okresie między sesjami:

- są prowadzone rozmowy z nowym inwestorem zajmującym się produkcją ekologiczną, który jest zainteresowany dzielnością w Gudowie (zapewniłby ok. 60 miejsc pracy);
- są prowadzone rozmowy z nowym inwestorem zajmującym się rolnictwem, który zapewniłby ok. 70 miejsc pracy;
- 9 maja 2012 r. będzie gościła w Drawsku Pomorskim duża grupa osób z firmy Bombardier, która chce nawiązać współpracę z Kabel - Technik;
- urząd złoży wniosek o finansowanie ścieżki rowerowej, która powstałaby w 2013 r.;
- współpraca inwestycyjna z powiatem będzie polegała na przeniesieniu Urzędu Stanu Cywilnego z budynku starostwa i wykonaniu dróg przy Drawskim Centrum Kultury;
- gmina będzie robiła sieć kanalizacyjną w ul. Kolejowej.

ad. 6

Radny Robert Kowalczyk powiedział, że powinny zostać podjęte działania, które sprawią, że OSP Rydzewo będzie miało pełne wyposażenie.

Burmistrz Drawska Pomorskiego powiedział, że o podjętych w tej sprawie decyzjach poinformuje w maju br.

Radny Romuald Kurzątkowski powiedział, że monitoring i kwestia jego funkcjonowania nie budzą zastrzeżeń. W sprawie postawienia radaru na ul. 11 Pułku Piechoty zostały poczynione działania. Numeracja budynków jest kontrolowana, a pani Monika Nowak posiada tabliczki, po które mieszkańcy będą mogli się zgłaszać. Radny dodał, że powinien

zostać powołany zespół do spraw ochotniczych straży pożarnych. Zaproponował omówienie tego tematu na Komisji Organizacyjnej Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim.

Informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Drawsko Pomorskie stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

ad. 7

Radna Zofia Nowicka zwróciła się z prośbą do Burmistrza Drawska Pomorskiego o to, aby na komisjach był obecny pracownik odpowiedzialny za dany temat.

Burmistrz Zbigniew Ptak powiedział, że na komisjach był obecny Zastępca Burmistrza Drawska Pomorskiego – Marek Tobiszewski.

Radny Robert Kowalczyk powiedział, że przez 6 lat powinno być więcej małych projektów (były 3 projekty na kwotę 20 tys. zł).

Burmistrz Drawska Pomorskiego odpowiedział, że gmina z odnowy wsi może złożyć tylko dwa projekty. W tym zakresie gmina skorzystała z tego maksymalnie, a także przeznaczyła dużo własnych środków.

Informacja o rozwoju obszarów wiejskich oraz stan obecny i perspektywy rozwoju sportu na wsi stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

ad. 8

Brak uwag.

Informacja o stanie realizacji infrastruktury drogowej i wodno – kanalizacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

ad. 9

Brak uwag.

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy gminy Drawsko Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

W tym miejscu została ogłoszona przerwa.

Po przerwie brak radnego Zenona Rzęsy.

ad. 10

- 1) Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2012.

Skarbnik Gminy – Jadwiga Jędrzejewska – Garbacz wniosła w imieniu Burmistrza Drawska Pomorskiego o zmianę kwot końcowych z powodu zmian w budżecie wprowadzonych zarządzeniem Burmistrza Drawska Pomorskiego.

Przewodniczący Czesław Faliński poddał pod głosowanie powyższy wniosek: 12 za.

Radny Robert Kowalczyk powiedział, że suma wydatków od marca zmieniła się o 2,5 mln zł. Jest to bardzo duża kwota.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wydatki mają pokrycie z wolnych środków.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały wraz z wprowadzoną zmianą: 10 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.

Uchwała Nr XXI/215/2012 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2012 została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- 2) Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2012 – 2041.

Skarbnik Gminy w imieniu Burmistrza Drawska Pomorskiego wniosła o zmianę kwot końcowych, co jest konsekwencją podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Drawsko Pomorskie na rok 2012.

Przewodniczący Czesław Faliński poddał pod głosowanie powyższy wniosek: 12 za.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały wraz z wprowadzoną zmianą: 11 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Uchwała Nr XXI/216/2012 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Drawsko Pomorskie na lata 2012 – 2041 została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- 3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pożyczki Ośrodkowi Kultury w Drawsku Pomorskim.

Nikt nie wniósł uwag. **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały: 12 za (jednogłośnie).

Uchwała Nr XXI/217/2012 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z 30 kwietnia 2012 r. w sprawie udzielenia pożyczki Ośrodkowi Kultury w Drawsku Pomorskim została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- 4) Projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Nikt nie wniósł uwag. **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały: 12 za (jednogłośnie).

Uchwała Nr XXI/218/2012 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z 30 kwietnia 2012 r. w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

ad. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Komisja Organizacyjna odbędzie się 14 maja 2012 r. o godz. 12.00. Zaprosił na majówkę. W imieniu Joanny Szewczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Drawsku Pomorskim zaprosił na rozstrzygnięcie konkursu „Drawsko dawniej i dziś...Tu jest moje miejsce”, które odbędzie się 17 maja 2012 r. w drawskiej podstawówce.

Przewodniczący przypomniał radnym, że dzisiaj mija termin składania oświadczeń majątkowych.

Burmistrz Drawska Pomorskiego poinformował, że na zaproszenie Starostwa Powiatowego przedstawiciele Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim oraz Urzędu Miejskiego uczestniczyli w spotkaniu w Bad Segeberg. Przekazał ustalenia ze spotkania.

Radny Krzysztof Dyl zapytał, czy jest szansa na zrobienie wokół jeziora drogi dla pieszych.

Burmistrz Zbigniew Ptak odpowiedział, że szansa jest niewielka. Tereny posiada aż czterech właścicieli (gmina, powiat, Agencja Nieruchomości Rolnych oraz właściciele prywatni). Poza tym, taka inwestycja nie jest zgodna z planem zagospodarowania przestrzennego, a także nie ma tam melioracji.

Radny Andrzej Tylka powiedział, że grupa dzieci nieprzyjętych do przedszkola z roku na rok jest coraz większa.

Burmistrz Drawska Pomorskiego powiedział, że nie ma problemu z brakiem miejsc w przedszkolu. 23 dzieci nie dostało się do przedszkola. Jest to związane z dziećmi pięcioletnimi oraz ze zmianą wobec nich stanowiska rządu. Problem zostanie rozwiązany przez okres wakacji. Innym aspektem tak dużej ilości chętnych do przedszkola są niskie opłaty. Burmistrz oddał głos Pani Elżbiecie Kobie, która odniosła się do interpelacji radnego Andrzeja Tylki.

Elżbieta Koba – Sekretarz Gminy Drawsko Pomorskie powiedziała, że przewodniczyła komisji konkursowej. Komisja oparła swoją pracę na czterech dokumentach. Są to:

1. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej,
2. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w poszczególnych typach publicznych szkół i rodzajów publicznych placówek,
3. Zarządzenie Burmistrza Drawska Pomorskiego w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na stanowisko dyrektora Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Drawsku Pomorskim,
4. Zarządzenie Burmistrza Drawska Pomorskiego w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Gimnazjum w Drawsku Pomorskim.

W skład komisji weszli: Elżbieta Koba, jako przewodnicząca komisji, Monika Chmielecka – Kierownik Referatu Spraw Społecznych, Marek Tobiszewski – Zastępca Burmistrza Drawska Pomorskiego, przedstawiciele Kuratorium Oświaty w Szczecinie: Teresa Malinowska (nie była obecna podczas prac komisji) i Mariola Śmich, przedstawiciel Rady Rodziców – Bogumiła Jermaków, przedstawiciel Rady Pedagogicznej – Anna Krzyżowska

i przedstawiciel związków zawodowych – Zofia Januszkiewicz. Pani Mariola Śmich niejednokrotnie oceniała pracę gimnazjum i była to ocena bardzo dobra. Do postępowania konkursowego nie został dopuszczony pan Mirosław Małecki, ponieważ nie posiadał wymaganych dokumentów. Pani Anna Arcimowicz przedstawiła prezentację w sprawie koncepcji rozwoju szkoły. Po zakończeniu prezentacji poszczególni członkowie komisji zadawali pytania. Przedstawicielka Kuratorium Oświaty w Szczecinie była bardzo dociekliwa i obserwowała pracę komisji. Żaden z członków komisji nie stwierdził nieprawidłowości w postępowaniu konkursowym. Pani Elżbieta Koba powiedziała, że jako przewodnicząca komisji może powiedzieć, iż zrobiono wszystko, jak należy, zgodnie z prawem.

Radny Andrzej Tylka powiedział, że chodzi tylko o to, że były do dyrektora gimnazjum zastrzeżenia. Nie wątpi, że komisja konkursowa pracowała bardzo dobrze.

Radny Romuald Kurzątkowski zapytał, co będzie z majątkiem wygaszanych szkół.

Burmistrz Drawska Pomorskiego odpowiedział, że po inwentaryzacji majątek zostanie przekazany do pozostałych szkół, a to, co pozostanie przejdzie do świetlic.

ad. 12

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, **Przewodniczący Czesław Faliński** zamknął XX sesję Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim.

Posiedzenie trwało od godz. 10.00 do godz. 12.30.


Protokołowała:

INSPEKTOR


mgr Elżbieta Komorowska

Przewodniczył:

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**


w Drawsku Pomorskim
mgr Czesław Faliński